ДЗЯУДЖЫХЪЛЕУЫ САХАР
БЫН/ЕТТОН ХИУЫНАФФАУ

РАВДАУАН ДОН №65

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧЕРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 65

362007, РСО - Алания, г. Владикавказ, ул. Павленко 73а, тел.: 54-91-36

Протокол №1
заседания психолого-педагогического консилиума

(установочный)

от 18 сентября 2023

Присутствовали:
Председатель ППк -  Баллаева Л.Т. старший воспитатель
Зам председателя -Дигурова Я.О.- педагог-психолог
Секретарь - Марзоева И.К. - учитель-логопед
Члены комиссии:
-Наджарян Б.А.- учитель-логопед;
-Кокаева Е.К. - учитель-логопед;

Повестка дня:
1. Рассмотрение нормативно-правовой документации, регламентирующий деятельность ППк
2. Принятия и утверждения плана работы ППк на 2023-2024учл\
3. Определение состава специалистов ППк и организация их взаимодействия.
4. Определение сроков обследования детей группы риска специалистами ДОУ.

Ход заседания
По первому вопросу выступила председатель консилиума Баллаева Л.Т. она представила на

рассмотрение нормативно- правовую документацию, регламентирующий деятельность ППк, также
ознакомила присутствующих с направлением работы ППк, и тематикой заседаний консилиума.

По второму вопросу выступила зам. председателя Дигурова Я.О. она предложила ознакомиться с
планом и графиком работы ППк на 2023-2024 уч.г. и утвердить его.

По третьему вопросу выступили учитель-логопед Марзоева И.К. о определении состава
специалистов и их взаимодействия с членами образовательного процесса.

По четвертому вопросу слушали педагога-психолога Дигурову Я.О., что до конца сентября есть
возможность направить детей на комиссию в республиканскую ПМПК, где будут выявлены дети с
индивидуально-психологическими особенностями.

Решение:
1 .Проводить заседание ППк ДОУ, согласно принятого плана.
2.Утвердить списочный состав детей для индивидуальной и подгрупповой коррекционной работы по
речевому развитию детей
3. Утвердить списочный состав детей по психологическому сопровождению в образовательной
деятельности, и коррекция развития детей педагогом-психологом.